tem no
tates.
matz R
cas num
tionem.

M

PRop
Pub
Majest
lus fac
Utrum
jesta
Respp
major
Majest
fantur
Dicit
jesta

L

no

tem non Respp. sunt, sed in Rep. foederatae societates. Similes hisce in Gallia IV. Circuli Reformatae Religionis Sociorum, sed ad res Ecclesiasticas nunc unice restricti. De quibus vid. *Declarationem Regiam*, de A. MDCLXIX. Art.

CAPUT XII.

De

MAJESTATE.

Propria Reipublica: Principia Actionum Publicarum: Majestatis Descriptio: Unde Majestas ortum sumat? Lex Regia: An populus facultatem conferendi Majestatem habeat? Utrum populus private an cumulative Majestatem conferat? De subjecto Majestatis? An Respp: libera habeant Majestatem? An Rex sit major singulis, & minor universis? Quomodo Majestas consistat in indivisibili? Majestas Infantum, Foeminarum, Haereticorum, Infidelium, Dictatorum apud Romanos: Distinctiones Majestatis.

I.

Diximus naturam Reip. versari in *Sibi-Sufficientia*; Nec tamen omnia ejus diximus, nisi eandem in *Attributis* suis nunc porro consideremus: Modus enim intelligendi noster hic est, ut Naturam, seu adaequatum conceptum

ceptum rei, resolvere cogamur in inadæqvatos complures, si perfecta cognitione ejus imbui velimus. Atque adeo in *Sibi-Sufficientia* quoque, h. *Natura*, seu Phrasi Scholastica *Formali Ratione* Reipublicæ, quippe quæ adæqvate concipitur & distinguitur, nisi *Attributa* quæramus, t. q. inadæqvatos conceptus, quibus ad pleniorum Reip. Cognitionem ducamur, communi rerum cognoscendarum ordini vel imperfectioni intellectus nostri consuli aut satisfieri vix poterit.

II.

Efficit igitur *Sibi-Sufficientia Reipublicæ*, h. perfectio ista, quæ omnia habet, nullaque re extra se indiget, cum cætera cuncta eâ comprehensa sibi ipsis minime sufficiant, eandem I. *Independentem*, ut nihil extra ipsam sit, à quo tum *esse* suum, tum *operationes* habeat: Quia enim Resp. in se & à se sibi membrisque suis satis habet, non erit, cui aliquid sui transcribere possit: Unde & notissimum axioma, *Majestatem non agnoscere supra se, nisi Deum ac Gladium*, & quæ huic familia sunt. II. *Indeterminatam seu immensurabilem*, h. ne ullis circumstantiis personarum, loci aut temporis, aut earum mensura inhiberi vel coerceri possit: Nisi enim omnia ita complecteretur, sufficiens non foret, cum semper remansura essent, quæ aliquid continerent, quod ipsa non haberet. III. *Universali Intellectu* donatam, ut Resp. seipsam & extra se subditorum suorum omnia & singula cognoscat ac judicet. Subditos enim quoniam a-

lieno

lieno In
stare op
ditam: M
di; Alia
transcri
lixo con
ducenti
tq. conf
breviser

Po: 2

Principia
narum A
Ethicis.
tionum
necessari
seu com
versum J
Majestas
Facultat
sua luce
tinet Maj
rium in F
tem: Qu
Majesta
summa
ut sub
suarum
Dign. l

lieno Imperio ducuntur, etiam alieno Judicio stare oportet. *Confer. Cap. VI. §. IIX. IV. Præditam Universali potestate, & facultate libere agendi; Alias enim ab alio dependeret, cui facultas ista transcribenda esset.* Quæ singula quidem prolixo commentario egerent: Quod tamen iis diducendis sequentia pleraque impendenda sint, hic tq. conspectum rerum in posterum tractandarum breviter proposuisse suffecerit.

III.

Possent aliàs dici *Jura Reipublicæ*, vel potius *Principia Actionum Publicarum*, prout & humanarum Actionum Principia recenseri solent in Ethicis. Ex his enim omnium Publicarum Actionum rationes ut nullo negotio fluunt, ita necessario derivandæ sunt. Et eorundem deinde seu complexus prosecutio *Majestas*, veluti in univ-ersum Jurium nostrorum prosecutio Imperium; *Majestas enim est Imperium Publicum; Aut clarius: Facultas exercendi universa jura Reipublicæ: Quæ sua luce radiant.* Ad nominis evolutionem pertinet *Majestatem* aliquando significare non Imperium in Republica, sed summam in Rep. dignitatem: Quo sensu Reges limitatæ potestatis, Regiæ Majestatis appellatione excipiuntur, qui tamen summa potestate carent, & hoc tantum habent, ut sublimiori dignitatis gradu Proceres Rerump. suarum antecellant. Plura de nomine *Vid. in Not. Dign. II. Diss. III. fin.*

Unde *Ortum* sumat *Majestas* solícite inquiri solet. Autumamus I. ipsam immediate fluere ex *Sibi-Sufficiencia* *Reipublicæ*; Hæc enim nunquam *Sibi-Sufficiens* foret, nisi & imperaret; Tanto minus independens, indeterminata, summa, foret nisi omnibus Imperium daret: Et ipsa *Majestas* ideo supremæ, independentis, indeterminatæ potestatis Titulis gaudet, quia arctissima unione *Reipublicæ* conjuncta est. II. *Causam* propinquam tamen cum *Republica* eandem agnoscere. Indicante vel *Scholarum* *Axiomate*: *Causam* causæ esse etiam *causam* causati. Ac proinde homines, quia *Jus* suum ipsi prosequi, aut *injurias* aliorum propulsare non poterant, sese *Reipublicæ* curæ commiserunt ejusq; voluntati subjecerunt: Qui enim sibi ipsi par non est, ab aliis merito dependet; Confer. *Cap. XI. §. II.* & *Grot. J. B. I. III. §. III.* Etiam *Divinam* *Providentiam* hic aliqua sibi seorsim sumere: Non tantum qua prima & *Universalis* causa rerum est; Hoc enim *Majestati* cum minimis quibusque commune est: Sed etiam quoad *peculiaris* effecta hic conspicua. Nam licet *humana* voluntas *Majestatem* introduxerit, ut tamen talis, non alia persona, vel talis forma, *Regiminis* existat, ad nutum solius *Divinæ* *Majestatis* pertinet, & inter ea reponendum, quæ *Reservata* *Dei* appellari amamus. Quo sensu *Divina* sapientia *Prov. XIX. 15.* *Per me Reges regnant & LL. Conditores justa discernunt, per me Principes impe-*